
 
IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 

Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               

Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
Codice CUP: E94C22000610001  
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN PROGRAMMA ANNUALE 2022 ai sensi del D.I. 

N. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR) 

- Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

I e al II ciclo.  

Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”. 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66 

CUP: E94C22000610001 

TITOLO DEL PROGETTO “Scuola più Scuola”  
 
Visto   l’avviso prot. 33956 del 18/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  - Azione 
10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 47 del 28/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 66/16 
del 05/07/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Scuola più Scuola, protocollato con n. prot. 40072 del 
31/05/2022 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Scuola più Scuola – codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 20.328,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico in data 22/12/2021 

e sottoposto all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti in data 23/12/2021 ed 
approvato dal Consiglio di Circolo in data 11/01/2022 con delibera n. 44/11; 

 
 
 
 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0005572/U del 26/08/2022 11:47:00

mailto:tpee05900v@istruzione.it


 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in 
premessa: 

Sotto azione 
Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

10.2.2A Azioni di 
integrazione e 
potenziamento delle 
aree disciplinari di 
base con particolare 
riferimento al I e al II 
ciclo 

10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Scuola più Scuola € 20.328,00 

Approvato 
con nota 
Prot. Prot. 
AOOGABMI-
53714 del 
21/06/2022 

 

Articolazione del progetto in Moduli:  

 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 
Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Giù le maschere  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Grammatica viva € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

No Problem  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-
2022-66 

Giornalino 2.0 € 5.082,00  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2022 e nelle 
USCITE – P_02_28: Progetti di socialità, apprendimenti e accoglienza - Avviso 33956/2022-
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-62 Competenze di base”. 

 

Codice identificativo progetto Voce di Costo   

Importi  

  

ESPERTI  € 8.400,00 

TUTOR  
€ 3.600,00 

SPESE DI GESTIONE 

€ 8.328,00 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-66 TOTALE PROGETTO 

€ 20.328,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Guazzelli 


		2022-08-26T13:10:34+0200




